
 
 

AGERR/Pantanal – MT 
CNPJ: 35.468.416/0001-13 

Avenida Sergipe, 457 – Sala 05, Jd. Popular – São José dos Quatro Marcos/MT – CEP: 78.285-000 
e-mail: contato@agerrpantanal.com.br 

 
 

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 23 de 2024. 
 

Dispõe sobre o Manual de Fiscalização 
dos Prestadores de Serviços de Manejo 
de Resíduos Sólidos da AGERR 
Pantanal. 

 
 
HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Presidente da Agência regional de Regulação dos 
Serviços Públicos de Saneamento do Complexo Nascentes do Pantanal – AGERR 
Pantanal, no uso das atribuições que lhe são conferidas. Faço saber que a 
Assembleia Geral aprova e eu promulgo a seguinte Resolução, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica aprovado, conforme texto anexo, o Manual de Fiscalização dos 
Prestadores de Serviços de Manejo de Resíduos Sólidos da Agência regional de 
Regulação dos Serviços Públicos de Saneamento do Complexo Nascentes do 
Pantanal – AGERR Pantanal. 

Art. 2º O Manual de Fiscalização dos Prestadores de Serviços de Manejo de 
Resíduos Sólidos deverá ser revisto e atualizado após 18 (dezoito) meses. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor após a data de sua publicação. 
 
São José dos Quatro Marcos/MT, 03 de dezembro de 2024. 
 
 
 

 
___________________________________ 

HÉCTOR ÁLVARES BEZERRA 
Presidente - AGERR Pantanal 

 
 
 
 
 


